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Kasvatuskeskustelut ja jälki-istunnot
Kasvatuskeskustelu

Kasvatuskeskustelu on koulun ensisijainen keino puuttua käyttäytymiseen. Kasvatuskeskustelu ei ole puhuttelu
tai ojentaminen, joita käytetään usein jo ennen kasvatuskeskustelua tai kasvatuskeskustelua vaativia tilanteita
vähäisemmissä asioissa. 

Kasvatuskeskustelun määrääjä tiedottaa asiasta aina luokanvalvojaa ja huoltajaa ennen kasvatuskeskustelun
pitämistä. Kasvatuskeskustelun määrääjä huolehtii siitä, että kasvatuskeskustelu tulee suoritetuksi.
Kasvatuskeskustelu järjestetään aina viikon sisällä tapahtuneesta. Luokanvalvoja seuraa oppilailleen kertyviä
kasvatuskeskusteluja ja Wilma-merkintöjä. Luokanvalvoja perustaa tarvittaessa monialaisen asiantuntijaryhmän
oppilaan asian käsittelemiseksi.

Luokanvalvoja järjestää kasvatuskeskustelun mm. seuraavista asioista: 

toistuvat myöhästymiset 
lukukauden 3. myöhästyminen > luokanvalvojan puhuttelu 
lukukauden 6. myöhästyminen > kasvatuskeskustelu 
lukukauden 9. myöhästyminen > jälki-istunto 
lukukauden 12. myöhästyminen > arvio monialaisen asiantuntijaryhmän perustamisen tarpeesta 

Aineenopettaja järjestää kasvatuskeskustelun mm.seuraavista asioista: 

kasvatuskeskustelua vaativa tuntitilanne tai välituntitilanne 
toista oppilasta kohtaan kohdistuva asiaton käytös (huom! ero kiusaamiseen) 
opettajaan tai koulun aikuiseen kohdistuva asiaton käytös, tästä tieto myös esimiehelle 

Harkinnan mukaan kasvatuskeskustelun järjestäjä voi pyytää avukseen kasvatuskeskusteluparin, joka tuntee
oppilaan. 

Jälki-istunto

Jälki-istunto on koulun toissijainen keino (kasvatuskeskustelun jälkeen) puuttua järjestyssääntörikkomuksiin tai
oppilaan käyttäytymiseen. 

Jälki-istunto on suoritettava ensisijaisesti viikon sisällä rangaistuksen antamisesta, kuitenkin viimeistään jakson
loppuun mennessä. Jälki-istunnon antajan vastuulla on kuulla oppilasta ennen rangaistuksen antamista, tehdä
merkintä rangaistuskirjaan, välittää tieto sekä oppilaan luokanvalvojalle että huoltajalle. Luokanvalvoja huolehtii
siitä, että jälki-istunnot tulevat suoritetuksi, ja varmistaa, että huoltaja on tietoinen rangaistuksen
suorittamisajankohdasta. Jos oppilas on poissa sovitusta jälki-istunnosta, jälki-istunnon valvoja merkitsee
Wilmaan luvattoman poissaolon. 

Aineenopettaja määrää jälki-istunnon mm. seuraavista asioista: 

luvaton poistuminen koulun alueelta 
koulun omaisuuden tahallinen sotkeminen tai rikkominen (toteutus niin, että oppilas siivoaa tai korjaa
omaisuuden, jos mahdollista) 
lunttaaminen tai plagiointi 
törkeä järjestyssääntörikkomus 
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OPS, suunnitelma kasvatuskeskustelujen ja kurinpidollisten toimien
käyttämisestä
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LINKKI

Tupakointiin ja päihteiden käyttöön puuttuminen
Teksti

8/2023 

 

Nikotiinivalmisteiden ja päihteiden käyttöön puuttuminen  

Orimattilan yhteiskoulun toimintamalli 

  

“Vaarallisten esineiden ja päihteiden, tupakkatuotteiden tai niihin rinnastettavien tuotteiden, kuten nuuskan, tuominen
kouluun on kielletty. Myös kaikenlainen em. tuotteiden välitystoiminta on kielletty!” (Orimattilan yhteiskoulun
järjestyssäännöt.)  

1. Perusopetuslaki 35 § ja 36 §  

1.Päihteiden ja nikotiinivalmisteiden välittäminen, myyminen tai vaihtokauppaaminen  

Jos jollain koulun aikuisella on oppilaan päihteiden tai nikotiinivalmisteiden välittämisestä, myymisestä
tai vaihtokauppaamisesta  

a.selkeä näyttö, eli hän on todennut oppilaan välittävän, myyvän tai vaihtokauppaavan päihteitä, hän tiedottaa
asiasta rehtorille. Rehtori kuulee oppilasta yhdessä toisen koulun aikuisen kanssa, ensisijaisesti
koulunuorisotyöntekijän tai kuraattorin, sekä vastaa jatkotoimenpiteistä. Rehtori ottaa yhteyttä poliisiin ja vastaa
siitä, että lastensuojeluilmoitus tehdään. Pääsääntöisesti lastensuojeluilmoituksen tekee tapahtuneen todennut
henkilö. Rehtori vastaa jatkoseuraamuksista ja siitä, että huoltajille ilmoitetaan tapahtuneesta. Kuraattori tai
kouluterveydenhoitaja tarjoaa oppilaalle oppilashuollollista tukea.  

1. vahva epäily, eli koulun aikuinen on saanut yhdestä tai useammasta luotettavasta lähteestä tiedon
mahdollisesta välittämisestä, myymisestä tai vaihtokauppaamisesta, hän tiedottaa asiasta rehtorille. Rehtori
harkitsee, onko epäily riittävän vahva ja järjestää osapuolten kuulemisen yhdessä koulunuorisotyöntekijän
tai kuraattorin kanssa. Rehtori vastaa siitä, että kotiin ilmoitetaan ja järjestää oppilaan kuulemisen kahden
aikuisen läsnä ollessa. Toinen aikuisista on ensisijaisesti huoltaja, koulunuorisotyöntekijä, kuraattori tai
luokanvalvoja. Rehtori vastaa jatkotoimenpiteistä kuulemisen mukaan ja konsultoi poliisin
ennaltaehkäisevän työn tiimiä asiasta.  

2. Nikotiinivalmisteiden tai niihin rinnastettavien tuotteiden käyttöön puuttuminen

 

Orimattilan yhteiskoulussa noudatetaan Päijät-Hämeen yhteisiä toimintamalleja 

Nikotiinituotteet –puuttumisen malli 

Jos oppilas on koulussa päihtyneenä -toimintamalli 
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Orimattilan yhteiskoulun kurinpitotoimet ja käytänteet 

Jos oppilas tupakoi, käyttää nuuskaa tai sähkösavuketta koulupäivän aikana tai oppilaalla on mukana jotain
näistä koululla, tilanteen havainnut opettaja keskustelee oppilaan kanssa ja pyytää luovuttamaan
nikotiinituotteen pois. Takavarikoitu tuote tuodaan rehtorille. Jos oppilas ei luovuta tuotetta, opettaja ohjaa
oppilaan rehtorin kansliaan. 

 

Ensimmäinen kerta: Jälki-istunto ja soitto kotiin 

Oppilaalle määrätään jälki-istunto. Oppilaan huoltajaan ollaan yhteydessä. Ensisijainen toimintatapa on, että
oppilas soittaa koulun aikuisen läsnä ollessa huoltajalleen. Mikäli tämä ei ole mahdollista, koulun aikuinen on
yhteydessä oppilaan huoltajaan saman päivän aikana puhelimitse. Oppilaan Wilma-merkintöihin kirjataan
yhteydenotto oppilaan kotiin. Oppilaan luokanvalvoja sopii seurannasta yhteistyössä rehtorin ja oppilaan
huoltajan kanssa.  

Jos oppilas on käyttänyt tuotteita koulupäivän aikana koulualueen ulkopuolella, määrätään hänelle jälki-istunto
luvattomasta poistumisesta koulun alueella 

Toinen kerta: Kasvatuskeskustelu 

Oppilaan kotiin ollaan yhteydessä. Oppilaalle määrätään kasvatuskeskustelu luokanvalvojan kanssa,
mahdollisuuksien mukaan huoltajan läsnä ollessa. Rehtori osallistuu kasvatuskeskusteluun, jos niin sovitaan.
Kasvatuskeskustelun runko 

Kolmas kerta: Jälki-istunto, jossa tehdään nikotiinitonta elämää tukevia tehtäviä 

Kolmannesta kiinnijäämisestä seuraa jälki-istunto, jonka aikana tehdään nikotiinitonta elämää tukevia tehtäviä,
jotka luokanvalvoja toimittaa jälki-istuntoa valvovalle opettajalle.  

Oppilas ohjataan keskustelemaan terveydenhoitajan luokse 

Neljäs kerta: Ei kurinpitotoimea, opiskeluhuollollinen tuki -> monialaisen asiantuntijaryhmän
perustaminen 

Mikäli oppilas jatkaa nikotiiniaineiden käyttöä, luokanvalvoja kokoaa oppilaan tueksi monialaisen
asiantuntijaryhmän (paikalle kutsutaan kouluterveydenhoitaja). Asiantuntijaryhmä sopii työskentelystä oppilaan
kokonaistilanteen huomioiden ja seuraa tilannetta, kunnes tarvetta ei enää ole. 

Viides kerta: Koulupalaveri, jossa paikalla myös rehtori 

Mikäli oppilas asiantuntijaryhmän palaverin jälkeenkin jatkaa nikotiiniaineiden käyttöä, oppilas ja huoltaja
kutsutaan koulupalaveriin, jossa kuullaan oppilasta ja huoltajaa rehtorin määräämiä kurinpidollisia toimia
varten. Koulupalaverissa ovat paikalla rehtori ja luokanvalvoja. 

Kasvatuskeskustelun runko
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